

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》(1)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	売 上 高 (営 業 収 益)			営 業 利 益			経 常 利 益		
		2023.3期	前期比	2022.3期	2023.3期	前期比	2022.3期	2023.3期	前期比	2022.3期
全 産 業	129	622,503	9.57	568,114	27,205	-2.71	27,963	28,076	-9.55	31,039
製 造 業	21	71,249	2.47	69,534	-12,621	赤字拡大	-11,474	-11,195	赤字拡大	-10,811
非 製 造 業	108	551,254	10.56	498,580	39,826	0.99	39,437	39,271	-6.16	41,850
[参考]金融業を含む全社	133	756,205	9.58	690,074	-	-	-	29,966	-12.74	34,342
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	1	30,512	16.08	26,286	681	602.06	97	655	4,266.67	15
食 料 品	1	804	3.08	780	-312	赤字縮小	-330	-307	赤字縮小	-320
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	2	3,878	23.54	3,139	-284	赤字縮小	-547	-45	赤字縮小	-405
医 薬 品	10	5,399	24.46	4,338	-9,248	赤字縮小	-10,762	-9,254	赤字縮小	-10,757
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	17,047	-17.08	20,558	-1,611	赤字転落	1,004	-1,840	赤字転落	976
機 械	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機	1	3,322	-17.73	4,038	33	-89.39	311	65	-80.77	338
電 気 機 器	2	13,119	1.05	12,983	-262	赤字縮小	-333	-164	赤字縮小	-357
輸 送 用 機 器	2	22,359	14.99	19,445	936	70.49	549	1,022	74.11	587
精 密 機 器	2	5,321	25.11	4,253	-1,873	赤字拡大	-1,366	-672	赤字縮小	-873
そ の 他 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	50	191,663	12.21	170,810	14,992	-3.32	15,507	13,635	-12.68	15,615
卸 売 業	1	4,668	54.11	3,029	194	黒字転換	-59	196	黒字転換	-57
小 売 業	9	60,830	8.92	55,850	783	-11.43	884	727	-38.13	1,175
不 動 産 業	4	31,527	11.37	28,309	1,743	-36.71	2,754	1,736	-35.03	2,672
サ ー ビ ス 業	43	232,054	8.29	214,296	21,433	5.82	20,254	22,322	-0.48	22,430
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
保 険 業	3	130,702	10.62	118,154	-	-	-	2,010	-37.05	3,193
そ の 他 金 融 業	1	3,000	-21.18	3,806	-121	赤字転落	116	-120	赤字転落	110

(注)比較可能会社ベース

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》(2)

(単位:社、百万円、%)

業 種	集計社数	親会社株主に帰属する当期純利益			配当金総額		
		2023.3期	前期比	2022.3期	2023.3期	前期比	2022.3期
全 産 業	129	5,025	-27.07	6,890	4,873	23.90	3,933
製 造 業	21	-13,002	赤字拡大	-12,270	100	7.53	93
非 製 造 業	108	18,027	-5.91	19,160	4,773	24.30	3,840
[参考]金融業を含む全社	133	1,505	-68.99	4,853	5,261	30.38	4,035
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-
建 設 業	1	55	黒字転換	-935	0	0.00	0
食 料 品	1	-308	赤字縮小	-322	0	0.00	0
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-
化 学 品	2	-246	赤字縮小	-461	0	0.00	0
医 薬 品	10	-9,739	赤字縮小	-11,000	0	0.00	0
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼	0	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	-1,933	赤字転落	848	0	0.00	0
金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-
機 械	1	-124	赤字縮小	-257	0	0.00	0
電 気 機 器	2	-362	赤字縮小	-453	74	10.45	67
輸 送 用 機 器	2	737	102.47	364	26	0.00	26
精 密 機 器	2	-1,027	赤字拡大	-989	0	0.00	0
そ の 他 製 品	0	-	-	-	-	-	-
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	50	5,404	-33.32	8,104	2,026	51.99	1,333
卸 売 業	1	134	黒字転換	-37	27	...	0
小 売 業	9	-871	赤字縮小	-874	106	0.00	106
不 動 産 業	4	1,140	-35.99	1,781	306	0.66	304
サ ー ビ ス 業	43	12,165	9.39	11,121	2,308	10.06	2,097
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	0	-	-	-	-	-	-
保 険 業	3	-3,389	赤字拡大	-2,101	376	337.21	86
そ の 他 金 融 業	1	-131	赤字転落	64	12	-25.00	16

(注)比較可能会社ベース

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》(3)

(単位:社、百万円、%)

業種	集計社数	総資産			純資産			自己資本		
		2023.3期	前期比	2022.3期	2023.3期	前期比	2022.3期	2023.3期	前期比	2022.3期
全産業	129	812,644	9.97	738,945	438,675	1.53	432,072	431,754	1.23	426,504
製造業	21	166,740	1.25	164,683	104,390	-4.31	109,094	104,147	-4.11	108,606
非製造業	108	645,904	12.48	574,262	334,285	3.50	322,978	327,607	3.05	317,898
[参考]金融業を含む全社	133	1,077,904	7.35	1,004,143	497,300	-0.78	501,199	490,245	-1.06	495,507
水産・農林業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設業	1	16,668	-8.56	18,228	3,100	27.73	2,427	2,747	33.54	2,057
食料品	1	1,201	-20.67	1,514	899	-31.22	1,307	897	-31.32	1,306
繊維製品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パルプ・紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化学	2	10,060	3.39	9,730	9,068	4.42	8,684	9,068	4.48	8,679
医薬品	10	28,982	-16.08	34,534	21,174	-23.06	27,520	20,835	-23.39	27,197
石油・石炭製品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴム製品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガラス・土石製品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄鋼	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄金属	1	22,678	25.75	18,034	7,447	29.40	5,755	7,447	29.40	5,755
金属製品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機械	1	4,688	-20.19	5,874	714	-15.00	840	701	-15.13	826
電気機器	2	17,150	11.60	15,367	8,914	26.26	7,060	8,907	26.39	7,047
輸送用機器	2	24,911	10.36	22,573	8,254	5.75	7,805	8,254	7.04	7,711
精密機器	2	57,070	0.02	57,057	47,920	-4.40	50,123	48,038	-4.09	50,085
その他製品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
電気・ガス業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸運業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海運業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空運業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉庫・運輸関連業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情報・通信業	50	297,445	21.48	244,846	165,104	0.86	163,700	163,002	0.84	161,652
卸売業	1	1,685	29.42	1,302	1,002	15.57	867	1,002	15.57	867
小売業	9	34,190	0.52	34,013	13,124	1.52	12,928	13,077	1.90	12,833
不動産業	4	31,981	2.81	31,107	18,601	5.05	17,707	18,415	4.71	17,586
サービス業	43	263,935	7.83	244,766	133,354	6.39	125,349	129,364	5.26	122,903
銀行業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証券、商品先物取引業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
保険業	3	264,262	0.10	263,993	57,990	-15.04	68,257	57,856	-15.08	68,133
その他金融業	1	998	-17.18	1,205	635	-27.01	870	635	-27.01	870

(注)比較可能会社ベース

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》(4)

(単位:社、%)

業 種	集計社数	自己資本当期純利益率(ROE)		総資産経常利益率		売上高営業利益率		自己資本比率		配当性向		純資産配当率	
		2023.3期	2022.3期	2023.3期	2022.3期	2023.3期	2022.3期	2023.3期	2022.3期	2023.3期	2022.3期	2023.3期	2022.3期
全 産 業	129	1.18	1.75	3.62	4.42	4.37	4.92	53.13	57.72	96.98	57.08	1.13	0.99
製 造 業	21	-12.22	-11.57	-6.76	-6.77	-17.71	-16.50	62.46	65.95	0.09	0.09
非 製 造 業	108	5.65	6.68	6.44	7.71	7.22	7.91	50.72	55.36	26.48	20.04	1.47	1.32
[参考]金融業を含む全社	133	0.31	1.06	2.88	3.57	-	-	45.48	49.35	*	83.14	1.06	0.87
水 産 ・ 農 林 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉱 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建 設 業	1	2.29	-38.41	3.75	0.09	2.23	0.37	16.48	11.28	0.00	...	0.00	0.00
食 料 品	1	-27.96	-25.77	-22.62	-17.86	-38.81	-42.31	74.69	86.26	0.00	0.00
織 維 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
パ ル プ ・ 紙	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
化 学 品	2	-2.77	-5.99	-0.45	-4.70	-7.32	-17.43	90.14	89.20	0.00	0.00
医 薬 品	10	-40.55	-40.60	-29.14	-31.75	-171.29	-248.09	71.89	78.75	0.00	0.00
石 油 ・ 石 炭 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ゴ ム 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ガ ラ ス ・ 土 石 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
鉄 鋼 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
非 鉄 金 属 製 品	1	-29.28	15.85	-9.04	6.16	-9.45	4.88	32.84	31.91	...	0.00	0.00	0.00
金 属 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
機 械	1	-16.24	-38.73	1.23	5.68	0.99	7.70	14.95	14.06	0.00	0.00
電 気 機 器	2	-4.54	-6.69	-1.01	-2.37	-2.00	-2.56	51.94	45.86	0.93	0.99
輸 送 用 機 器	2	9.23	5.42	4.30	2.68	4.19	2.82	33.13	34.16	3.53	7.14	0.32	0.38
精 密 機 器	2	-2.09	-1.96	-1.18	-1.54	-35.20	-32.12	84.17	87.78	0.00	0.00
そ の 他 製 品	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
電 気 ・ ガ ス 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
陸 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
空 運 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
倉 庫 ・ 運 輸 関 連 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
情 報 ・ 通 信 業	50	3.33	5.85	5.03	6.91	7.82	9.08	54.80	66.02	37.49	16.45	1.23	0.95
卸 売 業	1	14.34	-4.18	13.12	-4.47	4.16	-1.95	59.47	66.59	20.15	...	2.89	0.00
小 売 業	9	-6.72	-7.49	2.13	3.61	1.29	1.58	38.25	37.73	0.81	0.90
不 動 産 業	4	6.33	10.61	5.50	9.23	5.53	9.73	57.58	56.53	26.84	17.07	1.69	1.80
サ ー ビ ス 業	43	9.94	9.56	8.78	9.46	9.24	9.45	49.01	50.21	18.97	18.86	1.84	1.78
銀 行 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
証 券 ・ 商 品 先 物 取 引 業	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
保 険 業	3	-5.38	-3.22	0.76	1.24	-	-	21.89	25.81	0.60	0.13
そ の 他 金 融 業	1	-17.41	9.38	-10.89	9.47	-4.03	3.05	63.63	72.20	...	25.00	1.59	2.35

(注) 1. 比較可能会社ベース
2. *印は、100%以上

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 1

決算期	集計社数			売上高（営業収益）						営業利益					
	全産業	製造業	非製造業	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
				百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比
2023.3	社 129	社 21	社 108	百万円 622,503	% 9.57	百万円 71,249	% 2.47	百万円 551,254	% 10.56	百万円 27,205	% -2.71	百万円 -12,621	% 赤字拡大	百万円 39,826	% 0.99

(注) 「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 2

決算期	経常利益						親会社株主に帰属する当期純利益					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比
2023.3	28,076	-9.55	-11,195	赤字拡大	39,271	-6.16	5,025	-27.07	-13,002	赤字拡大	18,027	-5.91

(注) 「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 3

決算期	配当金総額						総資産					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	前期比		前期比		前期比		前期比		前期比		前期比	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023.3	4,873	23.90	100	7.53	4,773	24.30	812,644	9.97	166,740	1.25	645,904	12.48

(注) 「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 4

決算期	純資産						自己資本					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比	百万円	前期比
2023.3	438,675	1.53	104,390	-4.31	334,285	3.50	431,754	1.23	104,147	-4.11	327,607	3.05

(注) 「前期比」は、1行上の前期集計数値との比較ではなく、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値（表中には無い）との比較である。

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 5

決算期	自己資本当期純利益率(ROE)						総資産経常利益率						売上高営業利益率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期
2023.3	1.18	1.75	-12.22	-11.57	5.65	6.68	3.62	4.42	-6.76	-6.77	6.44	7.71	4.37	4.92	-17.71	-16.50	7.22	7.91

(注)「前期」は、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値であり、1行上の前期集計時の「当期」の数値とは異なる。

2023年3月期決算短信集計【連結】《グロース》-長期統計

長期統計 6

決算期	自己資本比率						配当性向						純資産配当率					
	全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業		全産業		製造業		非製造業	
	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期	当期	前期
2023.3	53.13	57.72	62.46	65.95	50.72	55.36	96.98	57.08	26.48	20.04	1.13	0.99	0.09	0.09	1.47	1.32

(注) 1. 「前期」は、当期の集計対象会社について遡及集計した前期の数値であり、1行上の前期集計時の「当期」の数値とは異なる。
 2. *印は、100%以上